motivada pelo agente de contratação, nos autos do processo de licitação. 

10.5 Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame. 

11 - DO VALOR ESTIMADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

11.1 - O valor total estimado dos serviços e de R$ 580.488,00 (quinhentos e oitenta mil quatrocentos e 

oitenta e oito reais), conforme pesquisas de preços realizadas pelo setor solicitante, e tem previsão e 

adequação com a vigente Lei Orçamentária para o exercício de 2026 e compatibilidade com a Lei de 

Diretrizes Orçamentária 2026 e Plano Plurianual, conforme declaração do Departamento de Contabilidade.